



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

DESPACHO

À

Vossa Excelência,

Sr. HEVERTON DOS SANTOS SILVA

Prefeito Municipal

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALENQUER- PA.

Excelentíssimo Prefeito, venho por meio desta informar a Pesquisa de Preço de Mercado realizada através de três empresas, informando o valor ofertado para a prestação de serviços conforme o objeto licitado segue juntamente o mapa comparativo, indicando o preço médio dos serviços pesquisados.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Alenquer - PA, 28 de abril de 2022

Respeitosamente,

Krissia Vieira da Silva

Setor de Compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73



COTAÇÕES

COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa R S LOBATO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.028.373/0001-43, estabelecida da Rua dos Mundurucus nº 2710, Bairro: Cremação, Tel: (91) 3355-5349 Cep: 66.040-033 Belém-PA, por intermédio do seu Representante Legal o Sr. Romário Sampaio Lobato Neto, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador do CPF nº 822.061.632-68 e RG nº 5003731/SSP, referente solicitação de cotação de preço para o Município de Alenquer e Secretaria Municipal de Saúde de Alenquer conforme descritivos abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO
1,	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	360	THEOTO	R\$ 15,00
2,	ÁLCOOL 96%	FRASCO	500	ITAJA	R\$ 15,13
3,	ÁLCOOL IODADO	FRASCO	900	RIO QUIMICA	R\$ 10,80
4,	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	LITRO	432	VIC PHARMA	R\$ 8,70
5,	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G	ROLO	900	NATHY	R\$ 15,30
6,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 13X45 CX C/100	UNIDADE	36000	SOLIDOR	R\$ 0,13
7,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 20X55 CX C/100	UNIDADE	36000	LABORIMPORT	R\$ 0,20
8,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 25X7 CX C/100	UNIDADE	27000	SOLIDOR	R\$ 0,10
9,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 30X07 CX C/100	UNIDADE	54000	SR	R\$ 0,10
10,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA ESTERIL 30X8	UNIDADE	54000	LABORIMPORT	R\$ 0,13
11,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 40X12 CX C/100	UNIDADE	54000	INJEX	R\$ 0,14
12,	AGULHA PARA COLETA À VACUO 12X75MM CX C/100	UNIDADE	35000	NEOLAB	R\$ 0,99
13,	ALMOTOLIA 500ML	UNIDADE	60	JPROLAB	R\$ 6,41
14,	ALMOTOLIA 500ML ESCURA	UNIDADE	60	JPROLAB	R\$ 7,75
15,	APARELHO DE GLICOSE(ONCALLPLUS)	UNIDADE	360	ONCALLPLUS	R\$ 55,11
16,	APARELHO DE PRESSÃO VELCRO COM ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	360	SOLIDOR	R\$ 181,65
17,	ATADURA DE CREPE 10CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	3600	TEXPHARMA	R\$ 6,39



18,	ATADURA DE CREPE 15CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	3600	TEXPHARMA	R\$ 9,66
19,	ATADURA GESSADA 10CM	UNIDADE	540	POLARFIX	R\$ 5,64
20,	ATADURA GESSADA 15CM(UNIDADE)	UNIDADE	288	POLARFIX	R\$ 8,08
21,	ATADURA GESSADA 20CM(UNIDADE)	UNIDADE	288	POLARFIX	R\$ 13,74
22,	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML DESCARTÁVEL	UNIDADE	900	LABORIMPORT	R\$ 5,78
23,	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL TIPO ÓCULOS	UNIDADE	3600	MARKMED	R\$ 1,70
24,	COMPRESSAS DE GASES 13 FIOS (PCT COM 5 DOBRAS - 8 CAMADAS)	PACOTE	3600	TEXPHARMA	R\$ 14,36
25,	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTES 13LTS	UNIDADE	3600	DESCARBOX	R\$ 15,86
26,	CLUMP UNBILICAL DESCARTÁVEL	UNIDADE	3600	FOYOMED	R\$ 0,71
27,	CRONÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	100	INCOTERM	R\$ 109,82
28,	ESCALPE N 19	UNIDADE	9000	SOLIDOR	R\$ 0,31
29,	ESCALPE N 21	UNIDADE	18000	SOLIDOR	R\$ 0,34
30,	ESCALPE N 23	UNIDADE	36000	SOLIDOR	R\$ 0,39
31,	ESCALPE N 25	UNIDADE	36000	SOLIDOR	R\$ 0,38
32,	ESCALPE N 27	UNIDADE	9000	LABORIMPORT	R\$ 0,35
33,	ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM (CX COM 24 ROLOS)	ROLO	1800	PROCITEX	R\$ 13,43
34,	ESPARADRAPO MICROPORE, PACOTES C/12 UND	PACOTE	900	CREMER	R\$ 89,15
35,	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	27000	LABORIMPORT	R\$ 1,99
36,	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	3000	MEDIX	R\$ 2,86
37,	FIO MONO NYLON 2-0 C/AG.TRI 3/8 3,0CM 45CM	UNIDADE	7200	SHALON	R\$ 1,12
38,	FIO MONO NYLON 3-0 C/AG.TRI 3/8 2,5CM 45CM	UNIDADE	7200	SHALON	R\$ 2,31
39,	FIO MONO NYLON 4-0 CT 25	UNIDADE	7200	SHALON	R\$ 1,91
40,	FIO MONO NYLON 5-0 AG. 2,0CM	UNIDADE	7200	SHALON	R\$ 1,91
41,	FIO CATEGUTE CROMADO 0.0	UNIDADE	3600	SHALON	R\$ 4,81
42,	FIO CATEGUTE CROMADO 1.0	UNIDADE	3600	TECHNOFIO	R\$ 6,26
43,	FIO CATEGUTE CROMADO 2.0	UNIDADE	3600	SHALON	R\$ 5,74
44,	FIO CATEGUTE SIMPLES 3.0	UNIDADE	3600	SHALON	R\$ 4,81



45,	FIO CATEGUTE SIMPLES 2.0	UNIDADE	3600	SHALON	R\$ 4,81
46,	FIO CATEGUTE CROMADO 5.0	UNIDADE	3600	SHALON	R\$ 4,97
47,	FITA CREPE	UNIDADE	900	TEXCARE	R\$ 0,46
48,	GARROTE LATEX	PACOTE	300	INCOTERM	R\$ 78,20
49,	GASES EM ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS(PCT COM 1 ROLO)	PACOTE	900	MEDBRAS	R\$ 39,10
50,	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (PCT COM 100 UNIDADE)	UNIDADE	9000	MEDIX	R\$ 0,27
51,	IODO POLIVIDONA 10% DEGERMANTE	FRASCO	1350	VICPHARMA	R\$ 38,42
52,	INALADOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNIDADE	30	PROTEC	R\$ 17,00
53,	LÂMINA DE BISTURI Nº11	UNIDADE	12600	MAXICOR	R\$ 0,60
54,	LÂMINA DE BISTURI Nº15	UNIDADE	12600	MAXICOR	R\$ 0,56
55,	LÂMINA DE BISTURI Nº23	UNIDADE	12600	MAXICOR	R\$ 0,59
56,	LÂMINA DE BISTURI Nº24	UNIDADE	12600	MEDLEVERSOHN	R\$ 0,41
57,	LANCETAS	UNIDADE	3000	MEDLEVERSOHN	R\$ 0,06
58,	LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR	UNIDADE	360	DESCARPACK	R\$ 4,06
59,	LUVA DE PROCEDIMENTO "G", CX C/100 UND	CAIXA	1800	GLOMED	R\$ 34,65
60,	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M, CX C/100 UND	CAIXA	1800	GLOMED	R\$ 35,16
61,	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P, CX C/100 UND	CAIXA	1800	GLOMED	R\$ 35,16
62,	LUVA CIRURGICA Nº7,5	PAR	1080	NEW HAND	R\$ 1,91
63,	LUVA CIRURGICA Nº8,0	PAR	1080	NEW HAND	R\$ 1,91
64,	MÁSCARA PARA AEROSOL	UNIDADE	30	GTECH	R\$ 25,48
65,	PAPEL PARA MACA 70CM X 50CM	ROLO	360	BELIPEL SILVER	R\$ 25,50
66,	RESERVATÓRIO PARA MÁSCARA DE O2	UNIDADE	60	PROTEC EXPORT	R\$ 51,00
67,	REVELADOR DE RAIOS "X" 05 LITROS	GALÃO	18	FUJIFILM	R\$ 596,85
68,	SERINGA 01ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	30000	SR	R\$ 3,91
69,	SERINGA 03ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	30000	INJEX	R\$ 0,46
70,	SERINGA 03ML S/AG 25X6 LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	30000	INJEX	R\$ 0,46
71,	SERINGA 05ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	6000	SR	R\$ 0,55
72,	SERINGA 10ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	54000	DESCARPACK	R\$ 0,83
73,	SERINGA 20ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	54000	DESCARPACK	R\$ 1,65



74,	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº06	UNIDADE	180	EMBRAMED	R\$ 1,45
75,	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº08	UNIDADE	180	MARKMED	R\$ 1,45
76,	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº10	UNIDADE	180	EMBRAMED	R\$ 1,36
77,	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº14	UNIDADE	180	MEDSONDA	R\$ 1,22
78,	SONDA DE FOLEY Nº12(2VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	R\$ 3,27
79,	SONDA DE FOLEY Nº14(2VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	R\$ 3,27
80,	SONDA DE FOLEY Nº16(2VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	R\$ 3,27
81,	SONDA DE FOLEY Nº18(VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	R\$ 3,27
82,	SONDA DE FOLEY Nº20(3VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	R\$ 3,27
83,	SONDA DE FOLEY Nº22(3VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	R\$ 3,27
84,	SONDA URETRAL Nº14	UNIDADE	360	MARK MED	R\$ 1,04
85,	SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	360	MEDSONDA	R\$ 0,90
86,	SPATILHA PRO PÉ	PACOTE	360	DEJAMARO	R\$ 40,80
87,	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	180	MEDEQCO	R\$ 19,99
88,	TIRA TESTE PARA GLICOSE (ONCALLPLUS)	UNIDADE	1800	ONCALLPLUS	R\$ 1,66
89,	TORNEIRINHA MULTIVIA	UNIDADE	9000	DESCARPACK	R\$ 2,06
90,	TUBO HEMÓLISE 12X75MM CX C/ 250 UN	CX	200	CRAL	R\$ 84,41

Validade da Proposta: 30 Dias

Prazo de entrega dos produtos: 05 Dias Uteis

Condições de Pagamentos: 30 Dias

Dados Bancários:

Banco do Brasil

Conta: 3074-0 C/c: 64.686-5

Belém-PA, 20 de Abril de 2022.

R S LOBATO
NETO
EIRELI:380283730
00143
Assinado de forma digital por R S LOBATO NETO EIRELI38028373000143 Data: 2022.04.20 15:50:30 -03'00'

R S LOBATO EIRELI

CNPJ nº 31.028.373/0001-43

Romário Sampaio Lobato Neto

CPF nº 822.061.632-68

CNPJ: 38.028.373/0001-43 Inscrição Estadual 15.709.541-0 Fone: (91) 3355 – 5349 Endereço: R. Dos Mundurucus, 2710, CEP: 66.040-033, Cremação, Belém, PA
E-mail: Licitacao@rslobato.com.br

A. N. GARCIA DA SILVA - ME
 CNPJ: 20.450.255/0001-63
 Insc. Estadual: 15.452.718-1
 Insc. Municipal: 508670



EXTREMA
 HOSPITALAR



COTAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER

Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	APRES.	QUAN	PREÇO	MARCA
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNID	PCT	360	18,00	THEOTO
02	ÁLCOOL 96%	FCO	500	17,50	SEPTMAX
03	ÁLCOOL IODADO	FCO	900	12,00	SEPTMAX
04	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	LT	432	10,00	VICPHARMA
05	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G	ROLO	900	18,00	NATHALYA
06	AGULHA DESC HIPODERMICA 13X45 CX C/100	UND	36000	0,16	DESCARPACK
07	AGULHA DESC HIPODERMICA 20X55 CX C/100	UND	36000	0,22	DESCARPACK
08	AGULHA DESC HIPODERMICA 25X7 CX C/100	UND	27000	0,12	DESCARPACK
09	AGULHA DESC HIPODERMICA 30X07 CX C/100	UND	54000	0,12	DESCARPACK
10	AGULHA DESC HIPODERMICA ESTERIL 30X8	UND	54000	0,15	DESCARPACK
11	AGULHA DESC HIPODERMICA 40X12 CX C/100	UND	54000	0,16	DESCARPACK
12	AGULHA P COLETA À VACUO 12X75MM CX C/100	UND	35000	1,15	DESCARPACK
13	ALMOTOLIA 500ML	UND	60	8,50	PROLAB
14	ALMOTOLIA 500ML ESCURA	UND	60	10,00	PROLAB
15	APARELHO DE GLICOSE(ONCALLPLUS)	UND	360	60,00	ONCALL PLUS
16	AP DE PRESSÃO VELCRO COM ESTETOSCÓPIO	UND	360	195,00	G.TECH
17	ATADURA D CREPE 10CM(PCT COM 12 UNID	PCT	3600	8,00	POLAFIX
18	ATADURA DE CREPE 15CM(PCT COM 12 UNID	PCT	3600	10,00	POLAFIX
19	ATADURA GESSADA 10CM	UND	540	7,50	POLAFIX
20	ATADURA GESSADA 15CM(UNIDADE)	UND	288	10,00	POLAFIX
21	ATADURA GESSADA 20CM(UNIDADE)	UND	288	15,50	POLAFIX
22	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML DESCARTÁVEL	UND	900	7,50	LABOR
23	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL TIPO ÓCULOS	UND	3600	2,60	MARKMED
24	COMPRESSAS DE GASES 13 FIOS (PCT COM 5 DOBRAS - 8 CAMADAS)	PCT	3600	18,50	POLAFIX
25	COLETOR DE MAT PERFURO-CORTANTES 13LTS	UND	3600	19,00	DESCARPACK
26	CLUMP UNBILICAL DESCARTÁVEL	UND	3600	1,00	FOUOMED
27	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	100	140,00	MASTER PAX
28	ESCALPE N 19	UND	9000	0,35	SOLIDOR
29	ESCALPE N 21	UND	18000	0,38	SOLIDOR
30	ESCALPE N 23	UND	36000	0,45	SOLIDOR
31	ESCALPE N 25	UND	36000	0,44	SOLIDOR
32	ESCALPE N 27	UND	9000	0,39	SOLIDOR
33	ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM-CX C 24 ROLOS)	ROLO	1800	18,00	MISNER

A. N. GARCIA DA SILVA - ME
CNPJ: 20.450.255/0001-63
Insc. Estadual: 15.452.718-1
Insc. Municipal: 508670



EXTREMA
 HOSPITALAR



34	ESPARADRAPO MICROPORE, PACOT C/12 UND	PCT	900	106,00	MISNER
35	EQUIPO MACROGOTAS	UND	27000	2,40	SOLIDOR
36	EQUIPO MICROGOTAS	UND	3000	3,60	SOLIDOR
37	FIO MONO NYLON 2-0 C/AG.TRI 3/8 3,0CM 45CM	UND	7200	1,50	SHALON
38	FIO MONO NYLON 3-0 C/AG.TRI 3/8 2,5CM 45CM	UND	7200	2,70	SHALON
39	FIO MONO NYLON 4-0 CT 25	UND	7200	2,15	SHALON
40	FIO MONO NYLON 5-0 AG. 2,0CM	UND	7200	2,15	SHALON
41	FIO CATEGUTE CROMADO 0.0	UND	3600	5,50	SHALON
42	FIO CATEGUTE CROMADO 1.0	UND	3600	7,50	SHALON
43	FIO CATEGUTE CROMADO 2.0	UND	3600	6,55	PROCARE
44	FIO CATEGUTE SIMPLES 3.0	UND	3600	5,55	BIOLAINE
45	FIO CATEGUTE SIMPLES 2.0	UND	3600	5,60	BIOLAINE
46	FIO CATEGUTE CROMADO 5.0	UND	3600	5,65	BIOLAINE
47	FITA CREPE	UND	900	0,99	MISNER
48	GARROTE LATEX	PCT	300	90,00	INCONTERM
49	GASE EM ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS-PCT 1 RL	PCT	900	43,00	MEDBRAS
50	GORRO DESC C ELÁSTICO-PCT C 100 UNIDADE)	UND	9000	0,36	SKY
51	IODO POLIVIDONA 10% DEGERMANTE	FCO	1350	45,00	VICPHARMA
52	INALADOR PARA NEBULIZAÇÃO	UND	30	25,00	G.TECH
53	LÂMINA DE BISTURI Nº11	UND	12600	0,70	MAXICOR
54	LÂMINA DE BISTURI Nº15	UND	12600	0,65	MAXICOR
55	LÂMINA DE BISTURI Nº23	UND	12600	0,68	MAXICOR
56	LÂMINA DE BISTURI Nº24	UND	12600	0,49	MAXICOR
57	LANCETAS	UND	3000	0,08	DESCARPACK
58	LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR	UND	360	6,00	SKY
59	LUVA DE PROCEDIMENTO "G", CX C/100 UND	CX	1800	40,00	SUPERMAX
60	LUVA DE PROCEDIMENTO .M, CX C/100 UND	CX	1800	40,00	SUPERMAX
61	LUVA DE PROCEDIMENTO .P, CX C/100 UND	CX	1800	40,00	SUPERMAX
62	LUVA CIRURGICA Nº7,5	PAR	1080	2,00	SUPERMAX
63	LUVA CIRURGICA Nº8,0	PAR	1080	2,00	SUPERMAX
64	MÁSCARA PARA AEROSOL	UND	30	30,00	G.TECH
65	PAPEL PARA MACA 70CM X 50CM	ROLO	360	25,00	DESCARPACK
66	RESERVATÓRIO PARA MÁSCARA DE O2	UND	60	55,00	PROTEC
67	REVELADOR DE RAIOS "X" 05 LITROS	GAL	18	630,00	FUJIFILM
68	SERINGA 01ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UND	30000	4,50	DESCARPACK
69	SERINGA 03ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UND	30000	0,50	DESCARPACK
70	SERINGA 03ML S/AG 25X6 LUER LOCK CX C/ 500	UND	30000	0,50	DESCARPACK
71	SERINGA 05ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UND	6000	0,58	DESCARPACK
72	SERINGA 10ML S/AG LUER LOCK CX C/ 50	UND	54000	0,89	DESCARPACK
73	SERINGA 20ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UND	54000	2,00	DESCARPACK
74	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº06	UND	180	1,90	MEDSONDA
75	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº08	UND	180	1,90	MEDSONDA
76	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº10	UND	180	1,85	MEDSONDA
77	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº14	UND	180	1,50	MEDSONDA
78	SONDA DE FOLEY Nº12(2VIAS)	UND	540	4,00	MEDSONDA

A. N. GARCIA DA SILVA - ME
 CNPJ: 20.450.255/0001-63
 Insc. Estadual: 15.452.718-1
 Insc. Municipal: 508670



EXTREMA
 HOSPITALAR



79	SONDA DE FOLEY Nº14(2VIAS)	UND	540	4,00	MEDSONDA
80	SONDA DE FOLEY Nº16(2VIAS)	UND	540	4,00	MEDSONDA
81	SONDA DE FOLEY Nº18(VIAS)	UND	540	4,00	MEDSONDA
82	SONDA DE FOLEY Nº20(3VIAS)	UND	540	4,00	MEDSONDA
83	SONDA DE FOLEY Nº22(3VIAS)	UND	540	4,00	MEDSONDA
84	SONDA URETRAL Nº14	UND	360	1,50	MEDSONDA
85	SONDA URETRAL Nº12	UND	360	1,30	MEDSONDA
86	SPATILHA PRO PÉ	UND	360	48,00	SKY
87	TERMOMETRO DIGITAL	UND	180	29,00	G.TECH
88	TIRA TESTE PARA GLICOSE (ONCALLPLUS)	UND	1800	1,72	ONCAL PLUS
89	TORNEIRINHA MULTIVIA	UND	9000	2,50	DESCAARPACK
90	TUBO HEMÓLISE 12X75MM CX C/ 250 UN	CX	200	90,00	CRAL

-VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

ANANINDEUA-PÁ, 28 DE ABRIL 2022

A N GARCIA DA SILVA Assinado de forma digital
 EIRELI:204502550001 por A N GARCIA DA SILVA
 63 EIRELI:20450255000163
 Dados: 2022.04.28 08:59:36
 -03'00'

A.N. GARCIA DA SILVA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
ESTIMATIVA DE PREÇO - MATERIAL TÉCNICO

BELÉM, 27 DE ABRIL DE 2022

3. DO QUANTITATIVO E DESCRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1,	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	360	THEOTO	R\$ 16,05	R\$ 5.778,00
2,	ÁLCOOL 96%	FRASCO	500	ITAJA	R\$ 16,19	R\$ 8.094,55
3,	ÁLCOOL IODADO	FRASCO	900	RIO QUIMICA	R\$ 11,55	R\$ 10.395,59
4,	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	LITRO	432	VIC PHARMA	R\$ 9,31	R\$ 4.023,34
5,	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G	ROLO	900	NATHY	R\$ 16,37	R\$ 14.733,90
6,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 13X45 CX C/100	UNIDADE	36000	SOLIDOR	R\$ 0,14	R\$ 4.937,49
7,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 20X55 CX C/100	UNIDADE	36000	LABORIMPORT	R\$ 0,22	R\$ 7.759,85
8,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 25X7 CX C/100	UNIDADE	27000	SOLIDOR	R\$ 0,11	R\$ 2.946,78
9,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 30X07 CX C/100	UNIDADE	54000	SR	R\$ 0,11	R\$ 5.952,50
10,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA ESTERIL. 30X8	UNIDADE	54000	LABORIMPORT	R\$ 0,14	R\$ 7.406,24
11,	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 40X12 CX C/100	UNIDADE	54000	INJEX	R\$ 0,15	R\$ 7.858,08
12,	AGULHA PARA COLETA À VACUO 12X75MM CX C/100	UNIDADE	35000	NEOLAB	R\$ 1,06	R\$ 36.925,70
13,	ALMOTOLIA 500ML	UNIDADE	60	JPROLAB	R\$ 6,86	R\$ 411,46
14,	ALMOTOLIA 500ML ESCURA	UNIDADE	60	JPROLAB	R\$ 8,29	R\$ 497,68
15,	APARELHO DE GLICOSE(ONCALLPLUS)	UNIDADE	360	ONCALLPLUS	R\$ 58,97	R\$ 21.229,91
16,	APARELHO DE PRESSÃO VELCRO COM ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	360	SOLIDOR	R\$ 194,36	R\$ 69.969,65
17,	ATADURA DE CREPE 10CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	3600	TEXPHARMA	R\$ 6,84	R\$ 24.627,22
18,	ATADURA DE CREPE 15CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	3600	TEXPHARMA	R\$ 10,33	R\$ 37.200,15
19,	ATADURA GESSADA 10CM	UNIDADE	540	POLARFIX	R\$ 6,04	R\$ 3.261,10
20,	ATADURA GESSADA 15CM(UNIDADE)	UNIDADE	288	POLARFIX	R\$ 8,64	R\$ 2.488,39
21,	ATADURA GESSADA 20CM(UNIDADE)	UNIDADE	288	POLARFIX	R\$ 14,70	R\$ 4.232,89
22,	BOLSA COLETORES DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML DESCARTÁVEL	UNIDADE	900	LABORIMPORT	R\$ 6,18	R\$ 5.566,14
23,	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL TIPO ÓCULOS	UNIDADE	3600	MARKMED	R\$ 1,82	R\$ 6.548,40
24,	COMPRESSAS DE GASES 13 FIOS (PCT COM 5 DOBRAS - 8 CAMADAS)	PACOTE	3600	TEXPHARMA	R\$ 15,37	R\$ 55.320,88
25,	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTES 13LTS	UNIDADE	3600	DESCARBOX	R\$ 16,97	R\$ 61.096,57
26,	CLUMP UNIBILICAL DESCARTÁVEL	UNIDADE	3600	FOYOMED	R\$ 0,76	R\$ 2.750,33
27,	CRONÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	100	INCOTERM	R\$ 117,51	R\$ 11.750,74
28,	ESCALPE N 19	UNIDADE	9000	SOLIDOR	R\$ 0,33	R\$ 2.946,78
29,	ESCALPE N 21	UNIDADE	18000	SOLIDOR	R\$ 0,37	R\$ 6.620,43
30,	ESCALPE N 23	UNIDADE	36000	SOLIDOR	R\$ 0,41	R\$ 14.884,51
31,	ESCALPE N 25	UNIDADE	36000	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 14.550,54
32,	ESCALPE N 27	UNIDADE	9000	LABORIMPORT	R\$ 0,37	R\$ 3.364,24
33,	ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM (CX COM 24 ROLOS)	ROLO	1800	PROCITEX	R\$ 14,37	R\$ 25.866,18
34,	ESPARADRAPO MICROPORE, PACOTES C/12 UND	PACOTE	900	CREMER	R\$ 95,39	R\$ 85.849,52
35,	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	27000	LABORIMPORT	R\$ 2,13	R\$ 57.462,21
36,	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	3000	MEDIX	R\$ 3,06	R\$ 9.167,76
37,	FIO MONO NYLON 2-0 C/AG.TRI 3/8 3,0CM 45CM	UNIDADE	7200	SHALON	R\$ 1,20	R\$ 8.653,90
38,	FIO MONO NYLON 3-0 C/AG.TRI 3/8 2,5CM 45CM	UNIDADE	7200	SHALON	R\$ 2,47	R\$ 17.811,65
39,	FIO MONO NYLON 4-0 CT 25	UNIDADE	7200	SHALON	R\$ 2,04	R\$ 14.711,64
40,	FIO MONO NYLON 5-0 AG. 2,0CM	UNIDADE	7200	SHALON	R\$ 2,04	R\$ 14.711,64
41,	FIO CATEGUTE CROMADO 0.0	UNIDADE	3600	SHALON	R\$ 5,15	R\$ 18.531,32
42,	FIO CATEGUTE CROMADO 1.0	UNIDADE	3600	TECHNOFIO	R\$ 6,70	R\$ 24.119,72
43,	FIO CATEGUTE CROMADO 2.0	UNIDADE	3600	SHALON	R\$ 6,14	R\$ 22.100,85
44,	FIO CATEGUTE SIMPLES 3.0	UNIDADE	3600	SHALON	R\$ 5,15	R\$ 18.531,32
45,	FIO CATEGUTE SIMPLES 2.0	UNIDADE	3600	SHALON	R\$ 5,15	R\$ 18.531,32
46,	FIO CATEGUTE CROMADO 5.0	UNIDADE	3600	SHALON	R\$ 5,32	R\$ 19.146,21
47,	FITA CREPE	UNIDADE	900	TEXCARE	R\$ 0,49	R\$ 443,33
48,	GARROTE LATEX	PACOTE	300	INCOTERM	R\$ 83,67	R\$ 25.102,20
49,	GASES EM ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS(PCT COM 1 ROLO)	PACOTE	900	MEDBRAS	R\$ 41,84	R\$ 37.653,30
50,	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (PCT COM 100 UNIDADE)	UNIDADE	9000	MEDIX	R\$ 0,29	R\$ 2.619,36
51,	IODO POLIVIDONA 10% DEGERMANTE	FRASCO	1350	VICPHARMA	R\$ 41,11	R\$ 55.497,69
52,	INALADOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNIDADE	30	PROTEC	R\$ 18,19	R\$ 545,70
53,	LÂMINA DE BISTURI Nº11	UNIDADE	12600	MAXICOR	R\$ 0,64	R\$ 8.021,79
54,	LÂMINA DE BISTURI Nº15	UNIDADE	12600	MAXICOR	R\$ 0,60	R\$ 7.563,40
55,	LÂMINA DE BISTURI Nº23	UNIDADE	12600	MAXICOR	R\$ 0,63	R\$ 7.930,11
56,	LÂMINA DE BISTURI Nº24	UNIDADE	12600	MEDLEVERSOHN	R\$ 0,44	R\$ 5.590,04
57,	LANCETAS	UNIDADE	3000	MEDLEVERSOHN	R\$ 0,06	R\$ 189,90
58,	LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR	UNIDADE	360	DESCARPACK	R\$ 4,35	R\$ 1.565,07



59,	LUVA DE PROCEDIMENTO "G", CX C/100 UND	CAIXA	1800	GLOMED	RS 37,07	RS 66.728,20
60,	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M, CX C/100 UND	CAIXA	1800	GLOMED	RS 37,62	RS 67.710,46
61,	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P, CX C/100 UND	CAIXA	1800	GLOMED	RS 37,62	RS 67.710,46
62,	LUVA CIRURGICA N°7,5	PAR	1080	NEW HAND	RS 2,05	RS 2.211,26
63,	LUVA CIRURGICA N°8,0	PAR	1080	NEW HAND	RS 2,05	RS 2.211,26
64,	MÁSCARA PARA AEROSOL	UNIDADE	30	GTECH	RS 27,27	RS 818,00
65,	PAPEL PARA MACA 70CM X 50CM	ROLO	360	BELIPEL SILVER	RS 27,29	RS 9.822,60
66,	RESERVATÓRIO PARA MÁSCARA DE O2	UNIDADE	60	PROTEC EXPORT	RS 54,57	RS 3.274,20
67,	REVELADOR DE RAIOS "X" 05 LITROS	GALÃO	18	FUJIFILM	RS 638,63	RS 11.495,39
68,	SERINGA 01ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	30000	SR	RS 4,18	RS 125.511,00
69,	SERINGA 03ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	30000	INJEX	RS 0,49	RS 14.662,96
70,	SERINGA 03ML S/AG 25X8 LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	30000	INJEX	RS 0,49	RS 14.662,96
71,	SERINGA 05ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	6000	SR	RS 0,59	RS 3.552,51
72,	SERINGA 10ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	54000	DESCARPACK	RS 0,89	RS 48.130,74
73,	SERINGA 20ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	54000	DESCARPACK	RS 1,76	RS 95.279,22
74,	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N°06	UNIDADE	180	EMBRAMED	RS 1,55	RS 278,31
75,	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N°08	UNIDADE	180	MARKMED	RS 1,55	RS 278,31
76,	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N°10	UNIDADE	180	EMBRAMED	RS 1,46	RS 261,94
77,	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N°14	UNIDADE	180	MEDSONDA	RS 1,31	RS 235,74
78,	SONDA DE FÓLEY N°12(2VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	RS 3,50	RS 1.890,95
79,	SONDA DE FOLEY N°14(2VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	RS 3,50	RS 1.890,95
80,	SONDA DE FOLEY N°16(2VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	RS 3,50	RS 1.890,95
81,	SONDA DE FOLEY N°18(VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	RS 3,50	RS 1.890,95
82,	SONDA DE FOLEY N°20(3VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	RS 3,50	RS 1.890,95
83,	SONDA DE FOLEY N°22(3VIAS)	UNIDADE	540	DESCARPACK	RS 3,50	RS 1.890,95
84,	SONDA URETRAL N°14	UNIDADE	360	MARK MED	RS 1,11	RS 399,45
85,	SONDA URETRAL N°12	UNIDADE	360	MEDSONDA	RS 0,96	RS 347,39
86,	SPATILHA PRO PÉ	PACOTE	360	DEJAMARO	RS 43,66	RS 15.716,16
87,	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	180	MEDEQCO	RS 21,39	RS 3.850,46
88,	TIRA TESTE PARA GLICOSE (ONCALLPLUS)	UNIDADE	1800	ONCALLPLUS	RS 1,78	RS 3.202,17
89,	TORNEIRINHA MULTIVIA	UNIDADE	9000	DESCARPACK	RS 2,20	RS 19.808,91
90,	TUBO HEMÓLISE 12X75MM CX C/ 250 UN	CX	200	CRAL	RS 90,31	RS 18.062,67
					TOTAL	RS 1.581.615,58

PRAZO DE ENTREGA: 7 DIAS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PARAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA:166472780
00195

Assinado de forma
digital por PARAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:166472780001
95
Dados: 2022.04.27
13:50:44 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

MAPA COMPARATIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ

Setor de compras

CNPJ Nº 04.838.793/0001-73



MAPA COMPARATIVO

DESCRIÇÃO	UND	QTD	R.S LOBATO EIRELI CNPJ: 31.028.373/001-43	A.N GARCIA DA SILVA - ME CNPJ: 20.450.255/0001-63	PARAMED DISTRIBUIDORA CNPJ: 16.647.278/000195	MÉDIA	MÉDIA TOTAL
ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	360	R\$ 15,00	R\$ 15,50	R\$ 16,05	R\$ 15,52	R\$ 5.586,00
ÁLCOOL 96%	FRASCO	500	R\$ 15,13	R\$ 12,00	R\$ 16,19	R\$ 14,44	R\$ 7.220,00
ÁLCOOL IODADO	FRASCO	900	R\$ 10,80	R\$ 10,00	R\$ 11,55	R\$ 10,78	R\$ 9.705,00
ÁGUA OXIGENADA 1000ML	LITRO	432	R\$ 15,30	R\$ 1,00	R\$ 9,31	R\$ 8,54	R\$ 3.687,84
ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G	ROLO	900	R\$ 15,30	R\$ 0,16	R\$ 16,37	R\$ 10,51	R\$ 9.549,00
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 13X45 CX C/100	UNIDADE	36000	R\$ 0,13	R\$ 0,22	R\$ 0,14	R\$ 0,16	R\$ 5.880,00
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 20X55 CX C/100	UNIDADE	36000	R\$ 0,20	R\$ 0,12	R\$ 0,22	R\$ 0,18	R\$ 6.480,00
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 25X7 CX C/100	UNIDADE	27000	R\$ 0,10	R\$ 0,12	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 2.970,00
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 30X07 CX C/100	UNIDADE	54000	R\$ 0,13	R\$ 0,15	R\$ 0,11	R\$ 0,13	R\$ 7.020,00
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA ESTERIL 30X8	UNIDADE	54000	R\$ 0,14	R\$ 0,16	R\$ 0,14	R\$ 0,15	R\$ 7.920,00
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA 40X12 CX C/100	UNIDADE	54000	R\$ 0,99	R\$ 0,16	R\$ 0,15	R\$ 0,43	R\$ 23.400,00
AGULHA PARA COLETA À VACUO 12X75MM CX C/100	UNIDADE	35000	R\$ 0,99	R\$ 1,15	R\$ 1,06	R\$ 1,07	R\$ 37.333,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ

Setor de compras

CNPJ Nº 04.838.793/0001-73



ALMOTOLIA 500ML	UNIDADE	60	R\$ 6,41	R\$ 0,50	R\$ 6,60	R\$ 4,50	R\$ 270,20
ALMOTOLIA 500ML ESCURA	UNIDADE	60	R\$ 7,75	R\$ 10,00	R\$ 0,29	R\$ 6,01	R\$ 360,80
APARELHO DE GLICOSE(ONCALLPLUS)	UNIDADE	360	R\$ 55,11	R\$ 60,00	R\$ 58,97	R\$ 58,03	R\$ 20.889,60
APARELHO DE PRESSÃO VEICULO COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	360	R\$ 181,65	R\$ 195,00	R\$ 194,36	R\$ 190,34	R\$ 68.521,20
ATADURA DE CREPE 10CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	3600	R\$ 6,39	R\$ 10,00	R\$ 6,84	R\$ 7,74	R\$ 27.876,00
ATADURA DE CREPE 15CM(PCT COM 12 UNIDADES)	PACOTE	3600	R\$ 9,66	R\$ 7,50	R\$ 10,33	R\$ 9,16	R\$ 32.988,00
ATADURA GESSADA 10CM	UNIDADE	540	R\$ 5,64	R\$ 10,00	R\$ 6,04	R\$ 7,23	R\$ 3.902,40
ATADURA GESSADA 15CM(UNIDADE)	UNIDADE	288	R\$ 8,08	R\$ 15,50	R\$ 8,64	R\$ 10,74	R\$ 3.093,12
ATADURA GESSADA 20CM(UNIDADE)	UNIDADE	288	R\$ 13,74	R\$ 15,50	R\$ 14,70	R\$ 14,55	R\$ 4.218,24
BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML DESCARTÁVEL	UNIDADE	900	R\$ 5,78	R\$ 7,50	R\$ 6,18	R\$ 6,49	R\$ 5.838,00
CATETER DE OXIGÊNIO NASAL TIPO ÓCULOS	UNIDADE	3600	R\$ 1,70	R\$ 2,60	R\$ 1,82	R\$ 2,04	R\$ 7.344,00
COMPRESSAS DE GASES 13 FIOS (PCT COM 5 DOBRAS - 8 CAMADAS)	PACOTE	3600	R\$ 14,36	R\$ 18,50	R\$ 15,37	R\$ 16,08	R\$ 57.876,00
COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTES 13LTS	UNIDADE	3600	R\$ 15,60	R\$ 19,00	R\$ 16,97	R\$ 17,19	R\$ 61.884,00
CLUMP UNIBILICAL DESCARTÁVEL	UNIDADE	3600	R\$ 0,71	R\$ 1,00	R\$ 0,76	R\$ 0,82	R\$ 2.964,00
CRONÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	100	R\$ 109,82	R\$ 140,00	R\$ 117,51	R\$ 122,44	R\$ 12.244,33
ESCALPE N 19	UNIDADE	9000	R\$ 0,31	R\$ 0,35	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 2.970,00
ESCALPE N 21	UNIDADE	18000	R\$ 0,34	R\$ 0,30	R\$ 0,37	R\$ 0,34	R\$ 6.060,00
ESCALPE N 23	UNIDADE	36000	R\$ 0,39	R\$ 0,45	R\$ 0,41	R\$ 0,42	R\$ 15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ

Setor de compras

CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

ESCALPE N 25	UNIDADE	36000	R\$ 0,38	R\$ 0,44	R\$ 0,40	R\$ 0,41	R\$ 14.640,00
ESCALPE N 27	UNIDADE	9000	R\$ 0,35	R\$ 0,39	R\$ 0,37	R\$ 0,37	R\$ 3.330,00
ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM (CX COM 24 ROLOS)	ROLO	1800	R\$ 13,43	R\$ 18,00	R\$ 14,37	R\$ 15,27	R\$ 27.480,00
ESPARADRAPO MICROPORE, PACOTES C/12 UNID	PACOTE	900	R\$ 89,15	R\$ 106,00	R\$ 95,39	R\$ 96,85	R\$ 87.162,00
EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	27000	R\$ 1,99	R\$ 2,40	R\$ 2,13	R\$ 2,17	R\$ 58.680,00
EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	3000	R\$ 2,86	R\$ 3,60	R\$ 3,06	R\$ 3,17	R\$ 9.520,00
FIO MONO NYLON 2-0 C/AG-TRI 3/8 3,0CM 45CM	UNIDADE	7200	R\$ 1,12	R\$ 1,50	R\$ 1,20	R\$ 1,27	R\$ 9.168,00
FIO MONO NYLON 3-0 C/AG-TRI 3/8 2,5CM 45CM	UNIDADE	7200	R\$ 2,31	R\$ 2,70	R\$ 2,47	R\$ 2,49	R\$ 17.952,00
FIO MONO NYLON 4-0 CT 25	UNIDADE	7200	R\$ 1,91	R\$ 2,15	R\$ 2,04	R\$ 2,03	R\$ 14.640,00
FIO MONO NYLON 5-0 AG, 2,0CM	UNIDADE	7200	R\$ 1,91	R\$ 2,15	R\$ 2,04	R\$ 2,03	R\$ 14.640,00
FIO CATEGUTE CROMADO 0.0	UNIDADE	3600	R\$ 4,81	R\$ 5,50	R\$ 5,15	R\$ 5,15	R\$ 18.552,00
FIO CATEGUTE CROMADO 1.0	UNIDADE	3600	R\$ 6,26	R\$ 7,50	R\$ 6,70	R\$ 6,82	R\$ 24.552,00
FIO CATEGUTE CROMADO 2.0	UNIDADE	3600	R\$ 5,74	R\$ 6,55	R\$ 6,14	R\$ 6,14	R\$ 22.116,00
FIO CATEGUTE SIMPLES 3.0	UNIDADE	3600	R\$ 4,81	R\$ 5,55	R\$ 5,15	R\$ 5,17	R\$ 18.612,00
FIO CATEGUTE SIMPLES 2.0	UNIDADE	3600	R\$ 4,81	R\$ 5,60	R\$ 5,15	R\$ 5,19	R\$ 18.672,00
FIO CATEGUTE CROMADO 5.0	UNIDADE	3600	R\$ 4,97	R\$ 5,65	R\$ 5,32	R\$ 5,31	R\$ 19.128,00
FITA CREPE	UNIDADE	900	R\$ 0,46	R\$ 0,99	R\$ 0,49	R\$ 0,65	R\$ 582,00
GARROTE LATEX	PACOTE	300	R\$ 78,20	R\$ 90,00	R\$ 83,67	R\$ 83,96	R\$ 25.187,00
GASES EM ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS(PCT COM 1 ROLO)	PACOTE	900	R\$ 39,10	R\$ 45,00	R\$ 41,84	R\$ 41,31	R\$ 37.182,00
GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (PCT COM 100 UNIDADE)	UNIDADE	9000	R\$ 0,27	R\$ 0,36	R\$ 0,29	R\$ 0,31	R\$ 2.760,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ

Setor de compras

CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

IODO POLIVIDONA 10% DEGERMANTE	FRASCO	1350	R\$ 38,42	R\$ 45,00	R\$ 41,11	R\$ 41,51	R\$ 56.038,50
INALADOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNIDADE	30	R\$ 17,00	R\$ 25,00	R\$ 18,19	R\$ 20,06	R\$ 601,90
LÂMINA DE BISTURI Nº11	UNIDADE	12600	R\$ 0,60	R\$ 0,70	R\$ 0,64	R\$ 0,65	R\$ 8.148,00
LÂMINA DE BISTURI Nº15	UNIDADE	12600	R\$ 0,56	R\$ 0,65	R\$ 0,60	R\$ 0,60	R\$ 7.602,00
LÂMINA DE BISTURI Nº23	UNIDADE	12600	R\$ 0,59	R\$ 0,68	R\$ 0,63	R\$ 0,63	R\$ 7.980,00
LÂMINA DE BISTURI Nº24	UNIDADE	12600	R\$ 0,41	R\$ 0,49	R\$ 0,44	R\$ 0,45	R\$ 5.628,00
LANCETAS	UNIDADE	3000	R\$ 0,06	R\$ 0,00	R\$ 0,06	R\$ 0,04	R\$ 120,00
LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR	UNIDADE	360	R\$ 4,06	R\$ 6,00	R\$ 4,35	R\$ 4,80	R\$ 1.729,20
LUIVA DE PROCEDIMENTO "G", CX C/100 UND	CAIXA	1800	R\$ 34,65	R\$ 40,00	R\$ 37,07	R\$ 37,24	R\$ 67.032,00
LUIVA DE PROCEDIMENTO TAM.M. CX C/100 UND	CAIXA	1800	R\$ 35,16	R\$ 40,00	R\$ 37,62	R\$ 37,59	R\$ 67.668,00
LUIVA DE PROCEDIMENTO TAMP., CX C/100 UND	CAIXA	1800	R\$ 35,16	R\$ 40,00	R\$ 37,62	R\$ 37,59	R\$ 67.668,00
LUIVA CIRURGICA Nº7,5	PAR	1080	R\$ 1,91	R\$ 2,00	R\$ 2,05	R\$ 1,99	R\$ 2.145,60
LUIVA CIRURGICA Nº8,0	PAR	1080	R\$ 1,91	R\$ 2,00	R\$ 2,05	R\$ 7,99	R\$ 8.625,60
MÁSCARA PARA AEROSOL	UNIDADE	30	R\$ 25,48	R\$ 30,00	R\$ 27,27	R\$ 27,58	R\$ 827,50
PAPEL PARA MACA 70CM X 50CM	ROLO	360	R\$ 25,50	R\$ 25,00	R\$ 27,29	R\$ 25,93	R\$ 9.334,80
RESERVATÓRIO PARA MÁSCARA DE O2	UNIDADE	60	R\$ 51,00	R\$ 55,00	R\$ 54,57	R\$ 53,52	R\$ 3.211,40
REVELADOR DE RAIOS "X" 05 LITROS	GALÃO	18	R\$ 596,85	R\$ 630,00	R\$ 638,63	R\$ 621,83	R\$ 11.192,88
SERINGA 01ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	30000	R\$ 3,91	R\$ 4,50	R\$ 4,18	R\$ 4,20	R\$ 125.900,00
SERINGA 03ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	30000	R\$ 0,46	R\$ 0,50	R\$ 0,49	R\$ 0,48	R\$ 14.500,00
SERINGA 03ML S/AG 25X6 LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	30000	R\$ 0,46	R\$ 0,50	R\$ 0,49	R\$ 0,48	R\$ 14.500,00
SERINGA 05ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	6000	R\$ 0,55	R\$ 0,50	R\$ 0,59	R\$ 0,55	R\$ 3.280,00
SERINGA 10ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	54000	R\$ 0,83	R\$ 0,89	R\$ 0,89	R\$ 0,87	R\$ 46.980,00
SERINGA 20ML S/AG LUER LOCK CX C/ 500	UNIDADE	54000	R\$ 1,65	R\$ 2,00	R\$ 1,76	R\$ 1,80	R\$ 97.380,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
Setor de compras
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº6	UNIDADE	180	R\$ 1,45	R\$ 1,90	R\$ 1,55	R\$ 1,63	R\$ 294,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº8	UNIDADE	180	R\$ 1,45	R\$ 1,90	R\$ 1,55	R\$ 1,63	R\$ 294,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº10	UNIDADE	180	R\$ 1,36	R\$ 1,50	R\$ 1,46	R\$ 1,44	R\$ 259,20
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº14	UNIDADE	180	R\$ 1,22	R\$ 1,50	R\$ 1,31	R\$ 1,34	R\$ 241,80
SONDA DE FOLEY Nº12(2VIAS)	UNIDADE	540	R\$ 3,27	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 3,59	R\$ 1.938,60
SONDA DE FOLEY Nº14(2VIAS)	UNIDADE	540	R\$ 3,27	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 3,59	R\$ 1.938,60
SONDA DE FOLEY Nº16(2VIAS)	UNIDADE	540	R\$ 3,27	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 3,59	R\$ 1.938,60
SONDA DE FOLEY Nº18(VIAS)	UNIDADE	540	R\$ 3,27	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 3,59	R\$ 1.938,60
SONDA DE FOLEY Nº20(3VIAS)	UNIDADE	540	R\$ 3,27	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 3,59	R\$ 1.938,60
SONDA DE FOLEY Nº22(3VIAS)	UNIDADE	540	R\$ 3,27	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 3,59	R\$ 1.938,60
SONDA URETRAL Nº14	UNIDADE	360	R\$ 1,04	R\$ 1,50	R\$ 1,11	R\$ 1,22	R\$ 438,00
SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	360	R\$ 0,90	R\$ 1,30	R\$ 0,96	R\$ 1,05	R\$ 379,20
SPATILHA PRO PÉ	PACOTE	360	R\$ 40,00	R\$ 48,00	R\$ 43,66	R\$ 43,89	R\$ 15.799,20
TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	180	R\$ 19,99	R\$ 29,00	R\$ 21,39	R\$ 23,46	R\$ 4.222,80
TIRA TESTE PARA GLICOSE (ONCALLPLUS)	UNIDADE	1800	R\$ 1,66	R\$ 1,72	R\$ 1,70	R\$ 1,69	R\$ 3.048,00
TORNEIRINHA MULTIVIA	UNIDADE	9000	R\$ 2,06	R\$ 2,50	R\$ 2,20	R\$ 2,25	R\$ 20.280,00
TUBO HEMÓLISE 12X75MM CX C/ 250 UN	CX	200	R\$ 84,41	R\$ 90,00	R\$ 90,31	R\$ 88,24	R\$ 17.648,00

Alenquer/PA, 28 de abril de 2022


Krissia Vieira da Silva
Setor de Compras

